

THE BANK OF NOVA SCOTIA (PANAMÁ), S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A JUNIO 2017
(En Miles de Balboas)

	2015	2016				2017			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
BALANCE DE SITUACION									
TOTAL DE ACTIVOS	12,069.19	11,893.88	11,906.12	11,757.87	11,720.56	11,687.77	11,654.26	0.00	0.00
ACTIVOS LIQUIDOS	7,507.50	7,324.95	7,309.09	7,220.91	7,224.88	7,137.26	7,173.40	0.00	0.00
TOTAL DE PRESTAMOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LOCALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE DEPOSITOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LOCALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE BANCOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE BANCOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PATRIMONIO TOTAL	11,843.27	11,695.68	11,706.68	11,569.07	11,555.69	11,529.26	11,516.13	0.00	0.00
PROMEDIO (12 MESES)									
TOTAL DE ACTIVOS	13,796.27	13,400.99	13,386.62	12,439.54	11,894.87	11,790.82	11,780.19	0.00	0.00
ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS	1,149.57	1,255.82	1,319.19	1,470.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE PRESTAMOS	1,149.57	1,255.82	1,319.19	1,470.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PATRIMONIO TOTAL	12,764.39	12,412.56	12,506.03	12,101.07	11,699.48	11,612.47	11,611.41	0.00	0.00
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS									
INGRESOS POR INTERESES	288.80	1.62	3.16	4.51	5.78	1.99	3.50	0.00	0.00
EGRESOS DE OPERACIONES	300.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INGRESO NETO DE INTERESES	(11.41)	1.62	3.16	4.51	5.78	1.99	3.50	0.00	0.00
OTROS INGRESOS	2,795.28	138.64	354.57	543.09	773.43	218.01	430.95	0.00	0.00
INGRESO DE OPERACIONES	2,783.87	140.26	357.73	547.61	779.21	220.00	434.45	0.00	0.00
EGRESOS GENERALES	4,483.11	249.64	456.12	783.60	1,017.83	246.43	474.01	0.00	0.00
UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES	(1,699.23)	(109.38)	(98.38)	(236.00)	(238.61)	(26.43)	(39.56)	0.00	0.00
UTILIDAD DEL PERIODO	(1,699.23)	(109.38)	(98.38)	(236.00)	(238.61)	(26.43)	(39.56)	0.00	0.00

DUDOSO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IRRECUPERABLE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TASA DE INTERES ACTIVA										
COMERCIO										
AL POR MAYOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
AL POR MENOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONSUMO										
VIVIENDA HIPOTECARIA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRESTAMO PERSONAL AUTO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRESTAMO PERSONAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TARJETA DE CREDITO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TASA DE INTERES PASIVA										
PERSONA NATURAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PERSONA JURIDICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Nota : Cifras preliminares 2016

A partir de septiembre de 2016 comenzó a regir el acuerdo 1-2015 y 3-2016